[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район» ________________________________________________________
     от “ 22  ”  апреля   2013г.                                                                                  №  1133

Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на территории  муниципального района
«Читинский район»
     В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 02 декабря 2013 года № 349-ФЗ «О федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», на основании постановления  Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», статьей  9 Устава муниципального района «Читинский район»  администрация муниципального района «Читинский район»
п о с т а н о в л я е т :

     1.Утвердить стоимость услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории муниципального района «Читинский район» (прилагается).
     2.Возмещать стоимость услуг, предоставленных согласно гарантированному перечню услуг по погребению за счет средств:

     1)  Пенсионного фонда Российской Федерации:

     - на погребение умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;
     - на погребение умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право на получение соответствующей пенсии);

     2) Фонда социального страхования Российской Федерации:

     - на погребение умерших граждан, подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти;
     - на погребение умерших несовершеннолетних членов семей граждан, подлежавших социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей.
     3.Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

     4.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Читинский район» от 19 июня 2012 года №1658 «Об установлении стоимости услуг по погребению отдельных категорий умерших».
     5.Опубликовать данное постановление в официальном средстве массовой информации муниципального района «Читинский район», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Читинский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
     6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Читинский район» по социальным вопросам Н.П.Грунову.
   Руководитель  администрации

   муниципального района

   «Читинский район»                                                                          А.А.Эпов